

**استان دیالی** **عراق** **پاکسازی شد**

**نیروهای دولتی و مردمی** عراق به صورت کامل **استان دیالی** را **از** وجود **گروه‌های تروریستی** پاکسازی کردند و هم‌زمان نخست وزیر این کشور اعلام کرد که احتمال آزادسازی غافلگیرانه موصل وجود دارد.

روز جمعه سازمان «بدر» عراق اعلام کرد که استان دیالی از حضور داعش خالی شد. «قاسم الاعرجی» رئیس فراسکوپ پارلمانی سازمان «بدر» از آزادسازی منطقه «منصور به الجبل» در شمال استان «دیالی» خبر داد و گفت که با این پیروزی دیگر این استان از داعش پاکسازی شد. پیشتر «هادی العامری» دبیرکل سازمان بدر صبح روز شنبه گفته بود که طی چند ساعت آینده بشارت رهایی این استان از دست تکفیری‌ها را به ملت عراق ابلاغ خواهد کرد.

دیالی از استان‌های شرقی عراق است. مرکز این استان شهر بعقوبه است و از شهرهای بزرگ آن می‌توان خاتکین نام برد. این استان با مساحت حدود ۱۹ هزار کیلومتر (۴درصد مساحت عراق) در مرز غربی ایران است و تقریبا تنها منطقه‌ای بود که داعش می‌توانست از آن، تهدید سرزمینی برای ایران به‌وجود بیاورد. گروه تروریستی داعش از چندماه قبل بخش‌های وسیعی از این استان را به اشغال خود در آورده بود.

هم‌زمان با این پیروزی حیدر العبادی، نخست وزیر عراق اعلام کرد که امکان آزادی موصل خیلی سریع‌تر از آنچه که تصور می‌شود، وجود دارد. وی روز جمعه با حضور در مجمع جهانی اقتصاد که در شهر «داووس» سوئیس در حال برگزار شدن است، در مورد موضوعات مختلف به خصوص روند مبارزه با گروه تروریستی داعش، صحبت کرد. العبادی در رابطه با اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر اینکه عراق برای بازیگری موصل آماده می‌شود، گفت تجربه و روند عملیات‌خ نشان داده است که آزادی مناطق می‌تواند به صورتی غافلگیرکننده رخ دهد. وی تصریح کرد که «در مواردی ما برای عملیاتی زمانی را در نظر می‌گیریم، اما می‌بینیم که در عمل آن منطقه چند روز زودتر از برنامه آزاد می‌شود و نیروهای داعش یا به فرار می‌گذارند و نمی‌جنگند.» وی بر همین اساس تأکید کرد این احتمال دارد که موصل حتی زودتر از پیش‌بینی‌ها و به صورتی غافلگیرکننده پاکسازی شود.

نخست‌وزیر عراق با اشاره به شایستگی و توان نیروهای ویژه عراق، گفت بغداد متعهد است که ذره ذره از خاک عراق و تک تک شهروندان را از تسلط داعش خارج کند. عبادی در مورد نقش ایران در مبارزه با داعش، گفت: «خلاصه بگویم که ایمن نقش مثبت بوده است. آنها از همان روزهای اول به کمک ما در بغداد و همین‌طور منطقه کردستان آمدند. آنها در ارسال تسلیحات و ارسال مهمات، بسیار سریع عمل کردند، بدون آنکه حتی ابتدا پولی بابت آن دریافت کنند. البته ما بعدا پول آن را پرداخت کردیم.» وی افزود: «قتش آنها بسیار مفید بوده و نمی‌توانم انکار کنم که آنها همین‌الان هم به ما کمک می‌کنند. اما باید تأکید کنم که حتی که سرباز ایرانی، حتی یک سرباز هم در خاک ما نیست.»

نخست‌وزیر عراق در پاسخ به این سؤال که آیا سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در مبارزه با داعش با عراق همکاری دارد، گفت: «وی یکی از مقامات ایرانی و جزوی از ساختار نظامی ایران است.. بر کسی پوشیده نیست که ما با وی و ساختار نظامی ایران تعامل داریم. ما برای او احترام زیادی قائل هستیم، همانطور که برای ایران احترام قائل هستیم.»

## اخبار گوناگوه

**ادامه عملیات پاکسازی از تش لبنان از ترور یست‌ها**

ارتش لبنان اعلام کرد که عملیات پاکسازی تپه «الحمره» واقع در منطقه «رأس بعلبک» از حضور تروریست‌ها همچنان ادامه دارد و در حال پاکسازی همه مناطق کوهستانی اطراف شهرک «رأس بعلبک» از حضور افراد مسلح است.

**کناره گیری رئیس محرم‌تارین واحد «سیا»**

**پایگاه خبری «دیلی بیست»** گزارش داده است که رئیس بخش «سرویس مخفی ملی» سازمان سیا به دلیل درگیری‌ها و اختلافات داخلی در این سازمان، از سمت خود کناره رفته است.

به گزارش فارس، بنا بر این گزارش، رئیس بخش «سرویس مخفی ملی» سازمان سیا، که محل اجرای سری‌ترین عملیات‌های اطلاعاتی این اژانس به شمار می‌آید، اعلام کرده قصد بازنشستگی دارد. «دین بوید» سخنگوی سیا بازنشستگی مدیر این بخش را تأیید کرده و گفته است که وی «پس از دوره‌ای طولانی و برجسته در سیا» از سمت خود کناره می‌رود.

**کشته شدن ۴۳ عضو طالبان در افغانستان**

وزارتخانه‌های کشور و دفاع افغانستان با انتشار بیانیه‌ا کشته شدن **۴۳ عضو گروه طالبان** و زخمی شدن **۸ تن** دیگر در مناطق مختلف این کشور در درگیری‌های اخیر و **هک** و **تیش** و **پلیس** خبر دادند.

به گزارش ایرنا، وزارت کشور افغانستان روز شنبه با انتشار بیانیه اعلام کرد که در عملیات تیرهایومس در استان‌های بامیان، بغلان، فندز، قندهار، ارزگان، لوگر، غزنی و خوست و ۱۸ عضو گروه طالبان کشته، هشت تن زخمی و شش نفر از آنان هم‌بازداشت شدند.

**اعتراف هاوانا به دیدار نماینده امریکا با مخالفان کوبا**

یکی از دیپلمات‌های ارشد امریکا که برای آزرگیری روابط با کوبا در هاوانا به سر می‌برد، با گروهی از مخالفان این کشور دیدار کرد تا بر تکرانی امریکا در باره حقوق بشر تأکید کرده باشد اما این اقدام خشم دولت هاوانا را برانگیخت.

به گزارش ایستنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، «روبرتا جاکوبسن»، دستیار وزیر امور خارجه امریکا عالی‌ترین مقام دولت امریکاست روز جمعه یک مصاحنه کاری با مخالفان دولت راتول کاسترو، رئیس جمهور کوبا داشت که این اقدام می‌روز پس از مذاکرات واشنگتن با دولت کوبا بود. جوزفینا وادل رئیس هیئت مذاکره‌کننده کوبایی پس از این دیدار، ابراز تأسف کرد و گفت: «این دقیقاًیکی از موارد اختلافی با دولت امریکاست چراکه از نظر ما اقدام آنها صادقانه نیست. این گروه کوچک از مخالفان نمایندگان منافع و مردم کوبا نیستند.»

**نظاهاات ضد اوپاما در هند**

تعدادی از مردم هند روز شنبه یک روز قبل از ورود باراک اوپاما رئیس‌جمهور امریکا به هند در محله چنتر منتر و خیابان پارلمان دهلی نو مخالفت خود را با این سفر اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، قرار است رئیس‌جمهور امریکا به دعوت نادر نادر مودی، نخست‌وزیر هند برای شرکت در مراسم روز جمهوری هند (امروز یک‌شنبه) وارد دهلی نو شود. راهپیمایان با سردادن شعارهای اوپاما به خانمات برگرد، هند جای اوپامی ترویرست نیست و مودی، امریکا قابل اعتماد نیست، مخالفت خود را باسفر رئیس‌جمهور امریکا به هند اعلام کردند.

**کابینه جدید تونس معرفی شد**

نخست‌وزیر تونس کابینه را معرفی و اعلام کرد که هدف دولت وی تحقق اهداف انقلاب و تقویت رونددموکراسی در این کشوراست.

به گزارش ایستنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، الحبيب العیید، نخست‌وزیر جدید تونس روز شنبه تأکید کرد که تلاش می‌کند تا دولت ملی شایسته‌ای را تشکیل دهد که محقق اهداف انقلاب این کشور از جمله آزادی و تحکیم روند دموکراسی و فراهم‌سازی زمینه برای توسعه‌اجتماعی و اقتصادی تمامی طرف‌ها باشد.

یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۲ | ۴ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶

**ک** **گزارش** **یک**

# پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

اروزنامه جوان |شماره ۴۴۴۸

# پرچم نیمه افراشته ملکه در سوگ ملک

**نمایندگان انگلیسی این حرکت را موجی از عکس‌العمل‌های بی‌معنا خواندند**



در سوگ در گذشت پادشاه عربستان، پرچم‌های بریتانیا در ساختمان‌های اصلی این کشور در «داوینگ استریت» مقر دولت انگلیسی، خبیانان «واست‌هال» در وست مینیستر و کاخ باکینگهام متعلق به خانواده سلطنتی به حالت نیمه‌افراشته در آمدند.

به گزارش فارس، بعد از نیمه برافراشتن پرچم بریتانیا در مراکز مهم دولتی در لندن، نمایندگان پارلمان و برخی مقامات سیاسی انگلیس با اشاره به سابقه نقض حقوق بشر در سعودی، ابراز کردند. «روت داویدسون» رهبر محافظه کاران اسکاتلند این حرکت را موجی از عکس‌العمل‌های بی‌معنا خواند و «اگلاس کارسول» یکی دیگر از نمایندگان پارلمان انگلیس نیمه‌افراشته کردن پرچم بریتانیا در سوگ ملک عبدالله را حرکتی غیر اخلاقی و دور از شأن عموم مردم انگلیس دانست. عفو‌بین‌الملل در انگلیس نیز با اظهار مخالفت به این حرکت دولت انگلیس، اقدام دولت انگلیس را نشانه‌ی بی‌توجهی آن به نقض حقوق بشر در عربستان دانست. در پاسخ به انواع انتقادات، مقامات دولت انگلیس اعلام کردند، نیمه برافراشتن پرچم بریتانیا بخشی از پروتکلی است که بعداز درخواست رسمی کاخ باکینگهام صورت

**ک** **خبر**

**اقدام رئیس‌جمهور یخواره مجلس نمایندگان امریکا در دعوت از نخست‌وزیر ژرژ میز**

صهیونیستی بدون هماهنگی با رئیس‌جمهور، با دموکرات‌های مجلس نمایندگان باعث اختلاف و دودستگی در کنگره شده است.

به گزارش فارس، به‌نقل از روزنامه «جزورالمیست» زمانی که، جان بنز، رئیس‌جمهور پیشین مجلس نمایندگان امریکا با دعوت از بنیامین نتانیاهو (نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی) برای سخنرانی در کنگره، واشنگتن را شگفت‌زده کرد، دفتر وی

**ک** **گزارش** **۲**

سناتورهای تندرو امریکایی درحالی‌به دنبال تصویب تحریم‌های جدید هستند که مذاکرات دوجانبه بین ایران و امریکا برای رسیدن به توافق جامع هسته‌ای در جریان است. ظریف بار دیگر ضمن مخالفت با تصمیم‌کنگره، گفت که تحریم‌های جدید به‌معنای نابودی توافق ژنو است.

به گزارش «جوان»، ایران و امریکا در هفته‌های اخیر چندین دور مذاکرات دو جانبه را برای رسیدن به توافق نهایی برگزار کرده‌اند تا بلکه نتوانند در مهلت تعیین شده به نتیجه برسند. مذاکرات نامتواز جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان با جان کری، وزیر خارجه امریکا در ژنو سوئیس و پس از آن در داووس و همچنین مذاکرات معاونان دو طرف در زوریخ در روزهای اخیر خبر از مذاکرات دارد اما در این میان برخی سناتورهای تندرو در کنگره امریکا باز هم کارشکنی خود را شروع کرده و در تلاش هستند تا تحریم‌های جدید علیه ایران تصویب کنند. هر چند نمایندگان مذاکره‌کننده ایرانی و امریکایی روند مذاکرات را مفید و سازنده اعلام می‌کنند اما تصویب تحریم‌های جدید می‌تواند مسیر مذاکرات را از حالت عادی خود خارج کند. محمد جواد ظریف یبار دیگر ضمن تأکید بر خود را با تحریم‌های جدید کنگره اعلام کرد و گفت که اگر تحریم جدیدی از سوی امریکایی‌ها وضع شود، توافق با ۱۵۰۰۰ بین‌خواهد رفت.

به گزارش فارس، ظریف جمعه شب گفت که تصویب تحریم‌های جدید از سوی کنگره امریکا، می‌تواند رسیدن به توافق هسته‌ای را ناممکن کند. ظریف که در نشست‌ی به میزبانی خبرگزاری «اسوشیتدپرس» در محل اجلاس اقتصادی جهان در شهر «داووس» سوئیس صحبت می‌کرد، هشدار داد در صورتی که کنگره امریکا دست به تصویب تحریم‌های تازه بزند، مجلس

گرفت. این انتقادها در حالی مطرح شدند که پرنس چارلز و دودیو کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در راه عربستان برای شرکت در مراسم ختم پادشاه متوفی سعودی هستند.

نخست‌وزیر انگلیس درباره مرگ عبدالله گفت که وی از شنیدن این خبر عمیقاً متاثر شده و در ادامه مدعی شد «عبدالله به دلیل خدمات چند ساله خود به پادشاهی سعودی و تعهدش به صلح برای افزایش درک متقابل میان مذاهب، همواره در یادها باقی خواهد ماند». «تونی بلر» نخست‌وزیر پیشین انگلیس نیز ملک عبدالله را متحدی با ثبات و استوار برای انگلیس نامید. ملک عبدالله پادشاه پیشین عربستان در سن ۹۰ سالگی بعداز مرگ دو ولیعهد خود ساعات اولیه جمعه صبح در گذشت.

**انگلیس در سوگ حاکم جبار است**

یک روزنامه انگلیسی در گزارش درباره موضوع خبر عبدالله در قبال مرگ ملک عبدالله پادشاه سابق عربستان سعودی نوشت: «بریتانیا برای یک حاکم جبار و ظالم سوگاری می‌کند.» به گزارش فارس، یک روزنامه انگلیسی با انتقاد شدید درباره بی‌توجهی دولت این کشور به موارد نقض حقوق بشر در عربستان سعودی، ملک عبدالله را حاکمی ظالم توصیف کرد. روزنامه

## ناراحتی دموکرات‌ها به خاطر دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره

نداشتند. کاخ سفید نیز اعلام کرد باراک اوپاما رئیس‌جمهور امریکانیز از این موضوع مطلع نبوده است. کارکنان دموکرات کنگره گفتند با آنها در این باره مشورتی نشده و این سؤال را مطرح کردند که آیا بین ماهیت دعوت خود را به درستی مشخص کرده است. سخنگوی بنیز در این باره گفت: «بنیز رئیس مجلس نمایندگان است و کل این مجلس او را انتخاب کرده‌اند.» «هری رید» رهبر دموکرات‌سنا و «تسنی پالوسی» هم‌تای او در مجلس نمایندگان در کنگره، با برنامه بنیز برای دعوت نتانیاهو اطلاع

ملاقات دوباره با کری، این بار در داووس

## ظریف: تصویب تحریم جدید یعنی نابودی توافق ژنو

شورای اسلامی ایران هم به این اقدام پاسخ می‌دهد. وی در این رابطه گفت: «مصوبه تحریمی کنگره ایالات متحده، برنامه اقدام مشترکی را که سال گذشته در ژنو پذیرفتیم، را از بین می‌برد. رئیس‌جمهور ایالات متحده اختیار وتی این مصوبه را دارد، اما پارلمان ما هم اقدام متقابل خود را دارد.» ظریف تصریح کرد که مجلس شورای اسلامی چنین مصوبه‌ای را با تصویب طرحی برای افزایش سطح غنی‌سازی، «تلافی» می‌کند. وی با بیان اینکه جامعه جهانی باید در برابر چشم‌انداز تشدید تحریم‌های ایران بایستد، افزود: «فکر می‌کنیم که رسیدن به توافق با ایالات متحده در مورد برنامه هسته‌ای ما بسیار محتمل است، البته اگر کنگره آن را خراب نکند.» پیشتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بودند که اگر تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال شود، آنها



عبدالله، پادشاه عربستان را به دولت و مردم این کشور تسلیت گفت. به عقیده تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه و روزنامه‌نگار انگلیسی بعداز مرگ «عبدالله» شاه پیشین عربستان، وقوع انقلابی در حکومت سلطنتی سعودی محتمل است.

**عربستان در آستانه انقلاب است**

«رابرت فیسک» صاحب‌نظر برجسته انگلیسی در امور خاورمیانه مقاله‌ای برای روزنامه تلگراف انگلیس، خطاب به دولت‌های غربی نوشت: «تا چه زمانی رهبران غربی ما با تسلیخ این رهبران دیکتاتور به دنبال چاپلوسی و تملق بوده و خود را در نظر غربی‌ها و همچنین اعرابی که مجبور به تحمل خاندان وهابی‌اند، تحقیر خواهند کرد.»

فیسک به سخنان مقامات ارشد سیاسی امریکا و انگلیس اشاره کرد و نوشت: اوپاما رئیس‌جمهوری امریکا پیش از این گفته بود «ملک عبدالله فردی صریح‌اللهجه بود و به آن چه می‌گفت عمل می‌کرد.» همچنین «بوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس درباره عبدالله گفت «وی به صلح پایبند بود و فهم متقابل را میان مذاهب بالا برد.» همه اینها خصوصیات مسردی بود که در پادشاهی وی سالانه دهها نفر بعد از حکم دادگاه سر زده می‌شدند. اینها در وصف پادشاهی گفته شد که در حکومت وی همین ماه گذشته یک زن برمه‌ای در خیابان‌های مکه بر روی زمین کشیده و سپس سر زده شد. به نوشته این کارشناس انگلیسی «ملک عبدالله نه خوششیفه بود، نه شرور؛ مانند قذافی ماقباله با مانند صدام قاتل نبود اما با جسارتی که در مسائل سیاسی داشت مانند پیشنهاد برقراری صلح میان اسرائیل و فلسطین، این قابلیت در وی وجود داشت که به طور خصوصی از امریکا بخواهد به ایران حمله کند.»

فیسک نوشت: طالبان و داعش هر دو مخلوق عربستان سعودی هستند. عربستان به بهانه مقابله با داعش به ارتش لبنان در کنار کمک

**ظرف یف به عربستان رفت**

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در چپل و پنجمین اجلاس مجمع جهانی اقتصاد به سوئیس سفر کرده بود، صبح روز شنبه به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مراسم درگذشت ملک عبدالله پادشاه سعودی راهی عربستان شد. حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان جمعه در پیامی درگذشت ملک عبدالله بن عبدالعزیز آل‌سعود پادشاه عربستان را به دولت، ملت و خاندان سعودی تسلیت گفت. مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز روز جمعه در اظهارنظری درگذشت ملک

سیداحمد نادروند

### تغییر موضع امریکا کلید گشایش مذاکرات است

پس از آنکه مذاکرات ژنو هفته گذشته در قالب عباراتی همچون «جدی ولی سخت و دشوار» به پایان رسید، دور جدید گفت‌وگوها در کوتاه‌ترین زمان ممکن یعنی روز جمعه در زوریخ آغاز شد. معاونان وزرای خارجه ایران و امریکا روزهای بیست و پنجم تا بیست و هفتم دی ماه برای دومین بار بعد از تمدید هفت‌ماهه توافقنامه ژنو در شهر ژنو سوئیس دیدار و گفت‌وگو کرده بودند اما این بار معاونان وزرای امور خارجه ایران و امریکا، همانند دور قبلی، آغازگر تلاش‌ها و گفت‌وگوهایی شدند که گفته می‌شود به قصد سرعت بخشیدن به نتایج مورد انتظار از مذاکرات هسته‌ای و حداکثر استفاده از فرصت باقیمانده دوره چهارماهه‌ای است که قرار بوده طرفین طی آن در مورد «چارچوب توافق جامع» به جمع بندی و تفاهم برسند. از همین روست که بلافاصله بعد از پایان گفت‌وگوهای روز جمعه و دی‌روز زوریخ، مذاکرات کارشناسی در استانبول نیز روز پنج‌شنبه آغاز خواهد شد.

در این میان، تحرکات در نشست و برخواست نمایندگان طرفین به صورت بی‌سابقه‌ای افزایش یافته، هر چند هنوز در مورد نتایج آنها و اینکه تا چه میزان در حصول توافق جامع پیشرفت حاصل شده است، یافته‌های روشنی منکس نشده است اما از یک دید، این تحرکات نشان‌دهنده تصمیم راهبردی طرفین برای جسران توقف یا کمبود پیشرفت در دوره‌های قبلی به ویژه بعد از نشست مسقط تلقی می‌شود. یک برداشت دیگر نیز این است که تمایلات برخی از طرف‌های مذاکره به منظور تغییر و متحول نمودن فضای حاکم بر وضع موجود مذاکرات، این برگزاری نشست‌ها به صورت متعدد در فواصل کوتاه را به دنبال داشته است. در هر حال، آنچه تقریباً مورد اتفاق نظر در تحلیل‌روندهای مذکور است، وجود اختلافاتی است که همچنان در گذشته داشته و در حال حاضر نیز در فرآوری منتج‌سازی مذاکرات به نتایج عادلانه و برد-برد به قوت خود باقی هستند.

هر چند تغییر محل برگزاری نشست‌ها از ژنو وین به زوریخ و استانبول، می‌تواند نوعی تنوع در محل‌های مذاکراتی به حساب آید اما برای به نتیجه رساندن آنچه برای هفت ماه و هفت روز تمدید دوم برنامه اقدام مشترک مقرر شده است، کلید توافق جامع هسته‌ای، نه صرف تغییر محل بلکه تغییر در موضع طرف‌های غربی مذاکره‌کننده هسته‌ای از جمله امریکا تسهیل در موضوع طرف‌های غربی مذاکره‌کننده هسته‌ای از جمله امریکا سیاسی و اقتصادی امریکا در شرایط کنونی بین‌المللی، عمدتاً معطوف به نبود این تغییر و انعطاف بلکه بازی با کنگره، اما اصار بر محدودسازی توان هسته‌ای صلح‌آمیز ایران بدون نقض تعهد تحریم‌ها است؛ امری که توافق جامع را همچنان دور از دسترس گذاشته است.

## واکنش



### سیگنال‌های غیر رسمی تل آویو برای منصرف کردن حزب‌الله از تلافی

یک هفته بعد از اقدام تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی در منطقه قیطره جنوب سوریه، تل آویو در انتظار اقدام تلافی جوانبه، تلاش دارد حزب‌الله و ایران را از خصوص صرف نظر کردن از پاسخ تلافی جوانبه متقاعد کند.

به گزارش «جوان»، شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی جمعه شب اذاعه کرد که اسرائیل از طریق روسیه، پیامی با این مضمون به به ایران و حزب‌الله ارسال کرده که مایل به تصاعد کشمکش نیست. منابع اسرائیلی که نام آنها فاش نشده گفته‌اند که تل آویو به مسکو گفته که خواستار وخیم‌تر شدن اوضاع امنیتی در مرزهای سرزمین‌های اشغالی نیست و مقام‌های روس نیز این پیام را به تهران و بیروت منتقل کرده‌اند. نه تهران و نه بیروت نتوانستند پیامی در تأیید نکرده‌اند. نکته قابل توجهی که تل آویو در پیام رسمی خود سعی دارد بیان کند این است که در صورتی که حزب‌الله تصمیم به پاسخ قطعی گرفته، دست‌کم هدف غیر نظامی نباشد تا در محال، تل آویو نیز مجبور به پاسخ سخت‌تر نشود. رژیم صهیونیستی در این مقاله گفته که اگر هدف سربازان اسرائیلی نباشد، به قواعد کنونی که در مورد رویارویی‌های طرفین وجود دارد، متعهد خواهد ماند. در صورتی که پیام رژیم صهیونیستی صحت داشته باشد، معنی تلویحی چنین پیامی این است که تل آویو خواهان محدود ماندن الگوی رویارویی طرفین به مراکز نظامی و همچنین نظامیان است. این حالی است که منابع نزدیک به حزب‌الله هفته قبل بلافاصله بعد از اقدام سردار ایرانی منجر شد، از قول نصرالله نقل کردند که «بناگاهه‌ایتان را آماده کنید.» معنی تلویحی پیام حزب‌الله این بود که تل آویو علاوه بر نظامیان، باید برای رویارویی احتمالی در شهرها نیز آماده باشد. موشه یعالون، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در سخنانی که ارزیابی غیر رسمی شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی را تأیید می‌کند در نشست که برای ارزیابی اوضاع در مرکز فرماندهی صند برگزار شد گفت: «ما آویو بدینم چگونگی به صورتی نرم پاسخ دهیم و به کسانی که قصد ضربه زدن به ما را دارند توضیح دهیم که هیچ‌گونه حمله‌ای را تحمل نمی‌کنیم.»

**محسن نصرت‌الله احتمالی**

سید مختصا باسخ جمعه این هفته در مجتمع سید الشهداءی بیروت در مراسم بزرگداشت شهدای القیطره، برای اولین بار بعد از شهادت شش رزمنده حزب‌الله و سردار ایرانی در بیروت سخنرانی خواهد کرد، سخنرانی‌ای که او در آن احتمالاً در باره این اقدام رژیم صهیونیستی نیز صحبت می‌کنند. نظران منطقه‌ای می‌گویند در صورتی که حزب‌الله به اقدام یک‌شنبه قبل اسرائیلی‌ها واکنش نشان ندهد، قواعد بازی موجود می‌تواند به نفع اسرائیل تغییر کند. به خاطر همین آنها تأکید می‌کنند که پاسخ حزب‌الله قطعی است. مشخص نیست که حزب‌الله چه مختصاتی برای پاسخ احتمالی خود در نظر گرفته و اینکه ایران در چنین پاسخی چه نقشی خواهد اشت ولی برخی منابع می‌گویند که این پاسخ ممکن است به مرزهای سرزمین‌های اشغالی یا لبنان محدود نشود. رزمندگان مقاومت لبنان جمعه شب در اقدامی نمادین صحت می‌کنند. نظران منطقه‌ای می‌گویند در صورتی که حزب‌الله اشغالی، پرچم حزب‌الله را به اهتزاز در آورند، فرمانده ارتش سوریه نیز روز جمعه در منطقه جولان حاضر شد. حرکتی که نظران هدف آن را ارسال پیامی روشن به رژیم صهیونیستی ارزیابی کرده‌اند. در مقابل، ارتش رژیم صهیونیستی از دیشب رزمایش‌های نظامی گسترده‌ای را در مرزهای شمالی با لبنان و سوریه آغاز کرد و نظامیان بیشتری از ارتش این رژیم به مرزهای شمالی با لبنان و سوریه مستقر شده و تجهیزات نظامی به این منطقه ارسال شد. «موشه یعلون» وزیر‌جنگ رژیم صهیونیستی گفت که «کشورها و گروه‌هایی که پشت مرزهای شمالی (اشاره به سوریه و لبنان) ایستاده‌اند، مسئول هرگونه اتفاقی هستند که در خاک آنها جریان دارد.» او از لبنان و سوریه خواست از خاک خود اجازه حمله به اراضی اشغالی را ندهند!